25 virginem ampla fortuna doteque ei brevi tempore reperissemus. Is nunc a nescio quo caesaris secretario sollicitatur, ut sit illi a manu. Eum ob uberiolem quaestum non dehortarer a proposito, nisi viderem, quam non Christianum et quam etiam periculosum sit uxorem iuenculam iam utero tumentem maritum deserere ad unum aut alterum annum, ut hos tuos municipes video hoc facere ex more solitos.

30 Quirinus<sup>7</sup> tuus missus a te in Angliam diverterat in mense Septembri ad me cum litteris tuis breviusculis, properavit ad Angliam, ut ei iusseras, cui iniunxeram, ut ad me rursus illinc rediret. Regina abfuit Bruxella trimestri spatio<sup>8</sup> omnemque interea Hannoniam<sup>9</sup> peragrati sumus. Credo illum hanc ob rem ad me non devertisse, sed recta ad te revertisse. Si igitur a me aliquid erratum est, quin ad te scripserim, adscri-

35 bito, quod fuerim semper in exspectatione Quirini. Vale et sive redeas, sive maneat in loco statui aetatique tuae convenientiori, mei memineris et me tuum esse totum existimato.

Bruxellae, ultima Ianuarii anno 1533.

---

314,15 Bisontii] *O corr.* ex Bisonii 23 et] *O add. sup. l.* 31 properavit] *O del.* ex properavit huc 34 scripserim] *O del.* ex scripserim huic rei

---

<sup>5</sup> Besançon. To Erasmus's plan on migrating to Besançon, see ALLEN 1941, 147. | <sup>6</sup> Lieven Algoet.

<sup>7</sup> Quirinus Hagius. | <sup>8</sup> According to Oláh's letters, they left Brussels between 6 and 10 October, 1532 and returned on 8 January, 1533, see Ep. 313. Cap. 3. | <sup>9</sup> County of Hainaut.

Miklós Oláh to István Brodarics  
[Brussels], 2 February 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 253–254.

*Published:* IPOLYI 1875, 277; KASZA 2012, 347–348.

*In Hungarian:* V. KOVÁCS 1971, 654–655.

*He cannot express his joy over hearing that King Ferdinand I and King John I have come to an agreement, if only the peace would last! God will have mercy on the country which has been suffering for seven years now. He wishes Brodarics wrote him some good news about Hungary.*

Ad Steffanum Brodericum episcopum Sirmiensem.

Non possum non laetari audita nuper fama concordiae inter regem nostrum Ferdinandum et Ioannem vaivodam propediem fiendae. Quae utinam felix fortunataque sit et diuturna ac ambabus partibus proficua, regnoque Hungariae diuturnis malis iam penitus attritae saluberrima! Deus miserebitur, ut spero, iam illi oppresso regno, 5 malisque omnibus a septennio fere funditus contrito. Utinam tu laeta nobis huc nova scribere in eisdem rebus Hungariae posses. Gratius nihil nobis hoc tempore continget. Vale.